Lei 6.404/76 e demais normas regulamentares pertinentes, deliberar sobre as seguintes matérias, das quais, nos 
termos do art. 21, inciso V e XVI do Estatuto Social, os Conselheiros manifestam-se favoravelmente: (a) a remu-
neração global anual dos membros da administração da Companhia, no valor máximo de R$ 58.561.601,44 
(cinquenta e oito milhões, quinhentos e sessenta e um mil, seiscentos e um reais e quarenta e quatro centavos), 
correspondente ao período compreendido entre 1º de janeiro a 31 de dezembro do exercício social de 2024, 
sendo R$ 32.496.600,00 (trinta e dois milhões, quatrocentos e noventa e seis mil e seiscentos reais) a título de 
remuneração fixa, R$ 25.545.400,00 (vinte e cinco milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos 
reais) a título de remuneração variável e R$ 519.601,44 (quinhentos e dezenove mil, seiscentos e um reais e 
quarenta e quatro centavos) a título de benefícios diretos e indiretos; (b) a ratificação da eleição do Sr. Pedro de 
Godoy Bueno ao cargo de membro do Conselho de Administração; (c) alterar de 6 (seis) para 7 (sete) o número 
de membros do Conselho de Administração para o mandato em curso, dentro dos limites previstos no Estatuto

[...]

Oscar de Paula Bernardes Neto 
deixará o cargo de Vice-Presidente, passando a ter o cargo de Conselheiro (independente); (g) a rerratificação 
da remuneração anual e global dos administradores efetivamente realizada durante o exercício de 2023, no valor 
de R$ 42.001.199,53 (quarenta e dois milhões, um mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta e três centavos); 
(h) a alteração dos artigos 3º, 21, inciso XIV e 42 do Estatuto Social da Companhia; (i) a aprovação da consoli-
dação do Estatuto Social da Companhia para refletir as alterações previstas no item (h) acima; (j) a aprovação